
 RB20⋅RB22
Potsdam ◂▸ Golm ◂▸ Oranien-
burg /✈ Flughafen BER 
◂▸ Königs  Wusterhausen 

� RB20  Potsdam Griebnitzsee ◂▸ Potsdam Hbf ◂▸ Golm 
◂▸ Hennigsdorf ◂▸ Oranienburg

� RB22  Potsdam Griebnitzsee ◂▸ Potsdam Hbf 
◂▸ Golm ◂▸ ✈Flughafen BER 
◂▸ Königs Wusterhausen

Fahrplan
Gültig ab 10. Dezember 2023

VBB-TarifDB Regio 

RB20
RB22

Potsdam Griebnitzsee ▸ Potsdam Hbf ▸ Golm ▸ Hennigsdorf (b Berlin) ▸ Oranienburg
Potsdam Griebnitzsee ▸ Potsdam Hbf ▸ Golm ▸ ✈Flughafen BER ▸ Königs Wusterhausen

Ihre Ansprechpartner für Fragen und  
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82
bahn.de/brandenburg 

VBB Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg GmbH 
 030/25 41 41 41 · vbb.de

 DB Navigator – Ihr Reisebegleiter
Mit der App  „DB Navigator“  haben 
Fahrgäste im Eisenbahn- Regio nal-
verkehr alles im Blick. 
Dazu  gehören Zugabfahrten in 
Echtzeit, die Fahrpläne des inner-

städtischen Nahverkehrs und der GPS-gestützte 
Routenplaner für Fußwege. Dazu Buchung von 
VBB-Fahrausweisen und Bestpreissuche für den 
Fernverkehr. Weiterhin können Benachrichtigun-
gen zur Reise als Push-Nachricht versandt werden. 
Die App ist kostenfrei in den App-Stores verfügbar.

Gut zu wissen

 Die VBB-App „Bus & Bahn“
Die VBB-App „Bus & Bahn“ ist 
Fahrplanauskunft und Ticketauto-
mat in einem: Neben der aktuellen 
Fahrplansuche können für das ge-
samte Netz des Verkehrsverbundes 

Berlin-Brandenburg auch Handytickets erworben 
werden. Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien 
des Eisenbahn-Regionalverkehrs sowie der S-Bahn-, 
U-Bahn-, Straßenbahn-, Bus- und Fährlinien mit 
über 13.000 Haltestellen im Verkehrsverbund. Ein 
Highlight ist die Livekarte. Die App für Android und 
iOS gibt es kostenlos in den App-Stores.

 Die neue „VBB easy“-App
Mit der App „VBB easy“ können 
sich alle ganz einfach im öffent-
lichen Nahverkehr in Berlin und 
Brandenburg orientieren. Abge-
speicherte Favoriten erleichtern die 

Verbindungssuche. Die Darstellung ist besonders 
übersichtlich. Zur Sicherheit gibt es Schritt-für-
Schritt-Informationen während der Fahrt und Echt-
zeitdaten. Über einen gespeicherten Kontakt oder 
die App „VBB GuideMeGo“ kann man schnell Hilfe 
erhalten. Weitere Infos unter vbb.de/easy.  

Herausgeber: DB Regio AG · Regio Nordost
Reiseauskunftsmedien
Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam
Aktuelle Bau- und Störungsinformationen für  
DB Regio Nordost unter bahn.de/brandenburg

Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin
Druck: Druckerei W. Kohlhammer GmbH & Co. · Stuttgart
Stand: 13. November 2023 · Alle Angaben ohne Gewähr. 
Dieses Faltblatt wird nicht berichtigt.

 Zeitkarten am besten im Abo
Vielfahrer:innen sparen 
Geld mit einem Abonne-
ment. Im Vergleich zum 
 Erwerb von einzelnen 
 Monatskarten spart der 

Abonnent bis zu 27 Prozent. Das lohnt sich immer. 
Bezahlt wird komfortabel im Abbuchungsverfah-
ren. Die VBB-fahrCard kommt bequem nach Hause. 
Nie wieder anstehen. Abonnement-Anträge gibt 
es im Internet auf bahn.de/vbb oder bei allen 
 DB-Verkaufs stellen.

RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB22 RB22 RB22 RB22 RB22

Liniennummer

Fahrtnummer 18100 18450 18102 18102 18452 18104 18104 18454 18106 18106 18456 18108 18108 18458 18110 18110 18460 18112 18112 18462 18114 18114 18464 18116 18116 18466 18118 18118 18468 18120 18120 18470 18122 18122 18472 18124 18124 18474 18126 18126 18476 18128 18128 18478 18130 18130 18480 18132 18132 18134 18136 18136 18138 18138
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich Di Mo,

Mi-So

 

Mo, Di Mi-So

a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b c c

Potsdam Griebnitzsee ab . . . . . . . 6.40 6.40 . 7.40 7.40 . 8.40 8.40 . 9.40 9.40 . 10.40 10.40 . 11.40 11.40 . 12.40 12.40 . 13.40 13.40 . 14.40 14.40 . 15.40 15.40 . 16.40 16.40 . 17.40 17.40 . 18.40 18.40 . 19.40 19.40 . . . . . .

Potsdam Hbf an . . . . . . . 6.44 6.44 . 7.44 7.44 . 8.44 8.44 . 9.44 9.44 . 10.44 10.44 . 11.44 11.44 . 12.44 12.44 . 13.44 13.44 . 14.44 14.44 . 15.44 15.44 . 16.44 16.44 . 17.44 17.44 . 18.44 18.44 . 19.44 19.44 . . . . . .

Potsdam Hbf ab 3.53 4.47 4.47 4.48 5.47 5.47 5.48 6.47 6.47 6.48 7.47 7.47 7.48 8.47 8.47 8.48 9.47 9.47 9.48 10.47 10.47 10.48 11.47 11.47 11.48 12.47 12.47 12.48 13.47 13.47 13.48 14.47 14.47 14.48 15.47 15.47 15.48 16.47 16.47 16.48 17.47 17.47 17.48 18.47 18.47 18.48 19.47 19.47 19.48 20.48 21.48 21.48 22.48 22.48

Potsdam Charlottenhof 3.56 4.50 4.50 4.51 5.50 5.50 5.51 6.50 6.50 6.51 7.50 7.50 7.51 8.50 8.50 8.51 9.50 9.50 9.51 10.50 10.50 10.51 11.50 11.50 11.51 12.50 12.50 12.51 13.50 13.50 13.51 14.50 14.50 14.51 15.50 15.50 15.51 16.50 16.50 16.51 17.50 17.50 17.51 18.50 18.50 18.51 19.50 19.50 19.51 20.51 21.51 21.51 22.51 22.51
Potsdam Park Sanssouci 3.59 4.53 4.53 4.54 5.53 5.53 5.54 6.53 6.53 6.54 7.53 7.53 7.54 8.53 8.53 8.54 9.53 9.53 9.54 10.53 10.53 10.54 11.53 11.53 11.54 12.53 12.53 12.54 13.53 13.53 13.54 14.53 14.53 14.54 15.53 15.53 15.54 16.53 16.53 16.54 17.53 17.53 17.54 18.53 18.53 18.54 19.53 19.53 19.54 20.54 21.54 21.54 22.54 22.54
Golm an 4.03 4.57 4.57 4.58 5.57 5.57 5.58 6.57 6.57 6.58 7.57 7.57 7.58 8.57 8.57 8.58 9.57 9.57 9.58 10.57 10.57 10.58 11.57 11.57 11.58 12.57 12.57 12.58 13.57 13.57 13.58 14.57 14.57 14.58 15.57 15.57 15.58 16.57 16.57 16.58 17.57 17.57 17.58 18.57 18.57 18.58 19.57 19.57 19.58 20.58 21.58 21.58 22.58 22.58

Golm ab 4.09 5.02 5.09 5.09 6.02 6.09 6.09 7.02 7.09 7.09 8.02 8.09 8.09 9.02 9.09 9.09 10.02 10.09 10.09 11.02 11.09 11.09 12.02 12.09 12.09 13.03 13.09 13.09 14.03 14.09 14.09 15.03 15.09 15.09 16.03 16.09 16.09 17.02 17.09 17.09 18.02 18.09 18.09 19.02 19.09 19.09 20.02 20.09 20.09 21.09 22.08 22.08 23.08 23.08

Potsdam Pirschheide (oben)
Potsdam Pirschheide (oben) 4.14 | 5.14 5.14 | 6.14 6.14 | 7.14 7.14 | 8.14 8.14 | 9.14 9.14 | 10.14 10.14 | 11.14 11.14 | 12.14 12.14 | 13.14 13.14 | 14.14 14.14 | 15.14 15.14 | 16.14 16.14 | 17.14 17.14 | 18.14 18.14 | 19.14 19.14 | 20.14 20.14 21.14 22.12 22.13 23.12 23.13
Saarmund 4.21 | 5.21 5.21 | 6.21 6.21 | 7.21 7.21 | 8.21 8.21 | 9.21 9.21 | 10.21 10.21 | 11.21 11.21 | 12.21 12.21 | 13.21 13.21 | 14.21 14.21 | 15.21 15.21 | 16.21 16.21 | 17.21 17.21 | 18.21 18.21 | 19.21 19.21 | 20.21 20.21 21.21 22.19 22.20 23.19 23.20
Ludwigsfelde-Struveshof 4.26 | 5.26 5.26 | 6.26 6.26 | 7.26 7.26 | 8.26 8.26 | 9.26 9.26 | 10.26 10.26 | 11.26 11.26 | 12.26 12.26 | 13.26 13.26 | 14.26 14.26 | 15.26 15.26 | 16.26 16.26 | 17.26 17.26 | 18.26 18.26 | 19.26 19.26 | 20.26 20.26 21.26 22.24 22.25 23.24 23.25
✈Flughafen BER an 4.36 | 5.36 5.36 | 6.36 6.36 | 7.36 7.36 | 8.36 8.36 | 9.36 9.36 | 10.36 10.36 | 11.36 11.36 | 12.37 12.37 | 13.36 13.36 | 14.36 14.36 | 15.36 15.36 | 16.36 16.36 | 17.36 17.36 | 18.36 18.36 | 19.36 19.36 | 20.36 20.36 21.36 22.36 22.36 23.36 23.36

✈Flughafen BER ab

an

an
ab

4.38 | 5.38 5.38 | 6.38 6.38 | 7.38 7.38 | 8.38 8.38 | 9.38 9.38 | 10.38 10.38 | 11.38 11.38 | 12.39 12.39 | 13.38 13.38 | 14.38 14.38 | 15.38 15.38 | 16.38 16.38 | 17.38 17.38 | 18.38 18.38 | 19.38 19.38 | 20.38 20.38 21.38 22.37 22.38 23.37 23.38

Königs Wusterhausen 4.50 | 5.50 5.50 | 6.51 6.51 | 7.50 7.50 | 8.50 8.50 | 9.50 9.50 | 10.50 10.50 | 11.50 11.50 | 12.50 12.50 | 13.50 13.50 | 14.50 14.50 | 15.50 15.50 | 16.50 16.50 | 17.50 17.50 | 18.50 18.50 | 19.50 19.50 | 20.50 20.50 21.50 22.50 22.50 23.50 23.50

Hennigsdorf (b Berlin) an . 5.29 . . 6.29 . . 7.29 . . 8.29 . . 9.29 . . 10.29 . . 11.29 . . 12.29 . . 13.29 . . 14.29 . . 15.29 . . 16.29 . . 17.29 . . 18.29 . . 19.29 . . 20.29 . . . . . . .

Hennigsdorf (b Berlin) ab . 5.35 . . 6.35 . . 7.35 . . 8.35 . . 9.35 . . 10.35 . . 11.35 . . 12.35 . . 13.35 . . 14.35 . . 15.35 . . 16.35 . . 17.35 . . 18.35 . . 19.35 . . 20.35 . . . . . . .

Hohen Neuendorf West . 5.46 . . 6.46 . . 7.46 . . 8.46 . . 9.46 . . 10.46 . . 11.46 . . 12.46 . . 13.46 . . 14.46 . . 15.46 . . 16.46 . . 17.46 . . 18.46 . . 19.46 . . 20.46 . . . . . . .
Birkenwerder (b Berlin) . 5.50 . . 6.50 . . 7.50 . . 8.50 . . 9.50 . . 10.50 . . 11.50 . . 12.50 . . 13.50 . . 14.50 . . 15.50 . . 16.50 . . 17.50 . . 18.50 . . 19.50 . . 20.50 . . . . . . .
Oranienburg an . 5.56 . . 6.57 . . 7.57 . . 8.57 . . 9.56 . . 10.56 . . 11.56 . . 12.57 . . 13.56 . . 14.56 . . 15.56 . . 16.56 . . 17.56 . . 18.57 . . 19.56 . . 20.56 . . . . . . .

Verkehrshinweise

a nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai, 3. Okt

b auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai, 3. Okt

c Ankunft/Abfahrt Schönefeld (bei Berlin)

Mo-Fr: Zwischen Potsdam Griebnitzsee bzw. 
Potsdam Hbf und Golm fahren die Züge als 
RB20/RB22. Diese werden in Golm getrennt. 
Der vordere Zugteil fährt als RB20 weiter 
nach Oranienburg. Der hintere Zugteil fährt 
als RB22 weiter nach Königs Wusterhausen.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

4.13 | 5.13 5.13 | 6.13 6.13 | 7.13 7.13 | 8.13 8.13 | 9.13 9.13 | 10.13 10.13 | 11.13 11.13 | 12.13 12.13 | 13.13 13.13 | 14.13 14.13 | 15.13 15.13 | 16.13 16.13 | 17.13 17.13 | 18.13 18.13 | 19.13 19.13 | 20.13 20.13 21.13 22.11 22.12 23.11 23.12

RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB22 RB22 RB22 RB22 RB22

Liniennummer

Fahrtnummer 18100 18450 18102 18102 18452 18104 18104 18454 18106 18106 18456 18108 18108 18458 18110 18110 18460 18112 18112 18462 18114 18114 18464 18116 18116 18466 18118 18118 18468 18120 18120 18470 18122 18122 18472 18124 18124 18474 18126 18126 18476 18128 18128 18478 18130 18130 18480 18132 18132 18134 18136 18136 18138 18138
Verkehrshinweise täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich Di Mo,

Mi-So

 

Mo, Di Mi-So

a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b a a b c c

Potsdam Griebnitzsee ab . . . . . . . 6.40 6.40 . 7.40 7.40 . 8.40 8.40 . 9.40 9.40 . 10.40 10.40 . 11.40 11.40 . 12.40 12.40 . 13.40 13.40 . 14.40 14.40 . 15.40 15.40 . 16.40 16.40 . 17.40 17.40 . 18.40 18.40 . 19.40 19.40 . . . . . .

Potsdam Hbf an . . . . . . . 6.44 6.44 . 7.44 7.44 . 8.44 8.44 . 9.44 9.44 . 10.44 10.44 . 11.44 11.44 . 12.44 12.44 . 13.44 13.44 . 14.44 14.44 . 15.44 15.44 . 16.44 16.44 . 17.44 17.44 . 18.44 18.44 . 19.44 19.44 . . . . . .

Potsdam Hbf ab 3.53 4.47 4.47 4.48 5.47 5.47 5.48 6.47 6.47 6.48 7.47 7.47 7.48 8.47 8.47 8.48 9.47 9.47 9.48 10.47 10.47 10.48 11.47 11.47 11.48 12.47 12.47 12.48 13.47 13.47 13.48 14.47 14.47 14.48 15.47 15.47 15.48 16.47 16.47 16.48 17.47 17.47 17.48 18.47 18.47 18.48 19.47 19.47 19.48 20.48 21.48 21.48 22.48 22.48

Potsdam Charlottenhof 3.56 4.50 4.50 4.51 5.50 5.50 5.51 6.50 6.50 6.51 7.50 7.50 7.51 8.50 8.50 8.51 9.50 9.50 9.51 10.50 10.50 10.51 11.50 11.50 11.51 12.50 12.50 12.51 13.50 13.50 13.51 14.50 14.50 14.51 15.50 15.50 15.51 16.50 16.50 16.51 17.50 17.50 17.51 18.50 18.50 18.51 19.50 19.50 19.51 20.51 21.51 21.51 22.51 22.51
Potsdam Park Sanssouci 3.59 4.53 4.53 4.54 5.53 5.53 5.54 6.53 6.53 6.54 7.53 7.53 7.54 8.53 8.53 8.54 9.53 9.53 9.54 10.53 10.53 10.54 11.53 11.53 11.54 12.53 12.53 12.54 13.53 13.53 13.54 14.53 14.53 14.54 15.53 15.53 15.54 16.53 16.53 16.54 17.53 17.53 17.54 18.53 18.53 18.54 19.53 19.53 19.54 20.54 21.54 21.54 22.54 22.54
Golm an 4.03 4.57 4.57 4.58 5.57 5.57 5.58 6.57 6.57 6.58 7.57 7.57 7.58 8.57 8.57 8.58 9.57 9.57 9.58 10.57 10.57 10.58 11.57 11.57 11.58 12.57 12.57 12.58 13.57 13.57 13.58 14.57 14.57 14.58 15.57 15.57 15.58 16.57 16.57 16.58 17.57 17.57 17.58 18.57 18.57 18.58 19.57 19.57 19.58 20.58 21.58 21.58 22.58 22.58

Golm ab 4.09 5.02 5.09 5.09 6.02 6.09 6.09 7.02 7.09 7.09 8.02 8.09 8.09 9.02 9.09 9.09 10.02 10.09 10.09 11.02 11.09 11.09 12.02 12.09 12.09 13.03 13.09 13.09 14.03 14.09 14.09 15.03 15.09 15.09 16.03 16.09 16.09 17.02 17.09 17.09 18.02 18.09 18.09 19.02 19.09 19.09 20.02 20.09 20.09 21.09 22.08 22.08 23.08 23.08

Potsdam Pirschheide (oben)
Potsdam Pirschheide (oben) 4.14 | 5.14 5.14 | 6.14 6.14 | 7.14 7.14 | 8.14 8.14 | 9.14 9.14 | 10.14 10.14 | 11.14 11.14 | 12.14 12.14 | 13.14 13.14 | 14.14 14.14 | 15.14 15.14 | 16.14 16.14 | 17.14 17.14 | 18.14 18.14 | 19.14 19.14 | 20.14 20.14 21.14 22.12 22.13 23.12 23.13
Saarmund 4.21 | 5.21 5.21 | 6.21 6.21 | 7.21 7.21 | 8.21 8.21 | 9.21 9.21 | 10.21 10.21 | 11.21 11.21 | 12.21 12.21 | 13.21 13.21 | 14.21 14.21 | 15.21 15.21 | 16.21 16.21 | 17.21 17.21 | 18.21 18.21 | 19.21 19.21 | 20.21 20.21 21.21 22.19 22.20 23.19 23.20
Ludwigsfelde-Struveshof 4.26 | 5.26 5.26 | 6.26 6.26 | 7.26 7.26 | 8.26 8.26 | 9.26 9.26 | 10.26 10.26 | 11.26 11.26 | 12.26 12.26 | 13.26 13.26 | 14.26 14.26 | 15.26 15.26 | 16.26 16.26 | 17.26 17.26 | 18.26 18.26 | 19.26 19.26 | 20.26 20.26 21.26 22.24 22.25 23.24 23.25
✈Flughafen BER an 4.36 | 5.36 5.36 | 6.36 6.36 | 7.36 7.36 | 8.36 8.36 | 9.36 9.36 | 10.36 10.36 | 11.36 11.36 | 12.37 12.37 | 13.36 13.36 | 14.36 14.36 | 15.36 15.36 | 16.36 16.36 | 17.36 17.36 | 18.36 18.36 | 19.36 19.36 | 20.36 20.36 21.36 22.36 22.36 23.36 23.36

✈Flughafen BER ab

an

an
ab

4.38 | 5.38 5.38 | 6.38 6.38 | 7.38 7.38 | 8.38 8.38 | 9.38 9.38 | 10.38 10.38 | 11.38 11.38 | 12.39 12.39 | 13.38 13.38 | 14.38 14.38 | 15.38 15.38 | 16.38 16.38 | 17.38 17.38 | 18.38 18.38 | 19.38 19.38 | 20.38 20.38 21.38 22.37 22.38 23.37 23.38

Königs Wusterhausen 4.50 | 5.50 5.50 | 6.51 6.51 | 7.50 7.50 | 8.50 8.50 | 9.50 9.50 | 10.50 10.50 | 11.50 11.50 | 12.50 12.50 | 13.50 13.50 | 14.50 14.50 | 15.50 15.50 | 16.50 16.50 | 17.50 17.50 | 18.50 18.50 | 19.50 19.50 | 20.50 20.50 21.50 22.50 22.50 23.50 23.50

Hennigsdorf (b Berlin) an . 5.29 . . 6.29 . . 7.29 . . 8.29 . . 9.29 . . 10.29 . . 11.29 . . 12.29 . . 13.29 . . 14.29 . . 15.29 . . 16.29 . . 17.29 . . 18.29 . . 19.29 . . 20.29 . . . . . . .

Hennigsdorf (b Berlin) ab . 5.35 . . 6.35 . . 7.35 . . 8.35 . . 9.35 . . 10.35 . . 11.35 . . 12.35 . . 13.35 . . 14.35 . . 15.35 . . 16.35 . . 17.35 . . 18.35 . . 19.35 . . 20.35 . . . . . . .

Hohen Neuendorf West . 5.46 . . 6.46 . . 7.46 . . 8.46 . . 9.46 . . 10.46 . . 11.46 . . 12.46 . . 13.46 . . 14.46 . . 15.46 . . 16.46 . . 17.46 . . 18.46 . . 19.46 . . 20.46 . . . . . . .
Birkenwerder (b Berlin) . 5.50 . . 6.50 . . 7.50 . . 8.50 . . 9.50 . . 10.50 . . 11.50 . . 12.50 . . 13.50 . . 14.50 . . 15.50 . . 16.50 . . 17.50 . . 18.50 . . 19.50 . . 20.50 . . . . . . .
Oranienburg an . 5.56 . . 6.57 . . 7.57 . . 8.57 . . 9.56 . . 10.56 . . 11.56 . . 12.57 . . 13.56 . . 14.56 . . 15.56 . . 16.56 . . 17.56 . . 18.57 . . 19.56 . . 20.56 . . . . . . .

Verkehrshinweise

a nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai, 3. Okt

b auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 
1., 9., 20. Mai, 3. Okt

c Ankunft/Abfahrt Schönefeld (bei Berlin)

Mo-Fr: Zwischen Potsdam Griebnitzsee bzw. 
Potsdam Hbf und Golm fahren die Züge als 
RB20/RB22. Diese werden in Golm getrennt. 
Der vordere Zugteil fährt als RB20 weiter 
nach Oranienburg. Der hintere Zugteil fährt 
als RB22 weiter nach Königs Wusterhausen.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

4.13 | 5.13 5.13 | 6.13 6.13 | 7.13 7.13 | 8.13 8.13 | 9.13 9.13 | 10.13 10.13 | 11.13 11.13 | 12.13 12.13 | 13.13 13.13 | 14.13 14.13 | 15.13 15.13 | 16.13 16.13 | 17.13 17.13 | 18.13 18.13 | 19.13 19.13 | 20.13 20.13 21.13 22.11 22.12 23.11 23.12

RB22

RB20

H

e

n

n

i

g

s

d

o

r

f

 

(

b

 

B

e

r

l

i

n

)

O

r

a

n

i

e

n

b

u

r

g

Birk
en

werd
er 

(b Berl
in)

Hoh
en

 Neu
en

dorf
 W

est

K

ö

n

i

g

s

 

W

u

s

t

e

r

h

a

u

s

e

n

 ✈
F

l

u

g

h

a

f

e

n

 

B

E

R

Saa
rm

un
d

Po
tsd

am
 Pi

rsc
hh

eid
e (

oben
)

G

o

l

m

Lud
wigsfe

lde-S
tru

ves
ho

f

Po
tsd

am
 Pa

rk 
Sa

nss
ouci

Po
tsd

am
 Cha

rlo
tte

nh
of

P

o

t

s

d

a

m

 

G

r

i

e

b

n

i

t

z

s

e

e

P

o

t

s

d

a

m

 

H

b

f



Gut zu wissen

 Brandenburg-Berlin-Ticket

Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tages-
ausfl üge von Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann 
bei fast allen VBB-Verkehrsunternehmen in Berlin 
und Brandenburg sowie auf einigen Strecken in 
 angrenzenden Bundesländern und Polen genutzt 
werden. Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, an 
Wochenend- und Feiertagen, am 24. und 31. Dezem-
ber ab 0 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages. Für Fahrten 
zwischen 18 Uhr und 7 Uhr gibt es das Branden-
burg-Berlin-Ticket Nacht. Weitere Informationen 
unter bahn.de/brandenburg-berlin-ticket.

VBB-TarifDB Regio 

RB20
RB22

Oranienburg ▸ Hennigsdorf (b Berlin) ▸ Golm ▸ Potsdam Hbf ▸ Potsdam Griebnitzsee
Königs Wusterhausen ▸ ✈Flughafen BER ▸ Golm ▸ Potsdam Hbf ▸ Potsdam Griebnitzsee

Gut zu wissen

 Informationen zu Baustellen und Störungen
Um die Kapazität im Netz zu erhö-
hen und die Infrastruktur zu erhal-
ten und auszubauen, sind Baustel-
len unvermeidlich. Wann, wo und 
wie lange gebaut wird, erfahren 

Sie auf unserer Homepage bahn.de/brandenburg. 
Hier fi nden Sie neben ausführlichen Hinweisen zur 
betroffenen Strecke auch den Grund der Maßnah-
me sowie Karten zu sämt lichen Beeinträchtigungen 
in der Region. Unsere Bauinfos werden ständig 
 aktualisiert. Auch wenn Sie nach Fahrplänen, 
 Liniennetzen, Tarifen oder Freizeittipps suchen – 
auf unserer Webseite sind Sie immer richtig!

 Brompton-Faltrad – Jetzt im Abo
Bequem und klimascho-
nend zum Bahnhof und 
zurück: Das geht ganz 
einfach mit dem Bromp-
ton-Faltrad. Es ist mit 

12,6 Kilogramm relativ leicht, lässt sich schnell zu-
sammenfalten und zudem in Zügen des Nah- und 
Fernverkehrs kostenfrei mitnehmen. So bleiben Sie 
auch unterwegs fl exibel. Das Brompton-Faltrad 
kann für 41 Euro im Abo gebucht werden, zum 
Beispiel als  Ergänzung zum Deutschlandticket. Ein 
attraktives Angebot – nicht nur für Pendler:innen. 
Alle Infos unter deutschebahnconnect.com/ 
faltrad.

 Der VBB-Fahrausweis gehört zur Fahrt

Am besten ist es, Sie haben Ihren Fahrausweis beim 
Einsteigen bereits bei sich. Fahrausweise können 
Sie vor Fahrtantritt über Apps, an  Automaten 
 sowie in den bekannten Vertriebsstellen erwerben. 
Besteht am Einstiegsbahnhof keine Möglichkeit, 
 einen Fahrausweis zu kaufen, sprechen Sie unver-
züglich das Servicepersonal im Zug an. Andernfalls 
wird ein erhöhtes Beför derungsentgelt von min-
destens 60 Euro fällig.

 VBB-Firmenticket
Mit dem neuen VBB- Firmen ticket 
mit verpfl ichtendem Arbeitgeber-
zuschuss können Unternehmen 
schon bei einer Mindestabnahme-
menge von fünf  Tickets im VBB- 

Tarifgebiet ihren Mitarbeiter:innen einen umwelt-
freund lichen Weg zur Arbeitsstelle bieten. Nutzen 
Sie dabei alle Verkehrsmittel im VBB – egal ob Nah-
verkehrszüge, S- und U-Bahn oder Straßenbahn und 
Bus. Die kostenlose Mitnahme weiterer Personen 
analog der VBB-Umweltkarte ist möglich.

 DB Ausfl ug – Reiseplaner im Smartphone
Plötzlich auftretenden Erlebnis-
hunger stillt man am besten mit 
der App „DB Ausfl ug“. Machen 
Sie Ihr Smartphone zum Reise-
führer! Die App schlägt eine Viel-

zahl erprobter Wander-, Rad- und Kanu-Touren in 
Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern und 
 darüber hinaus spannende Ziele vor. Sie wählen 
aus und erhalten prompt Fahrplandaten für die 
Bahnanreise sowie Service-Informationen. Die App 
für Android und iOS ist in den App-Stores kosten-
frei verfügbar.

 VBB-Tarifberater
Fahrgäste, die das Bus- und Bahn-
system nur unregelmäßig nutzen, 
ein neues Ausfl ugsziel kennenler-
nen wollen oder Kombinationen 
mit bereits vorhandenen Zeitkar-

ten suchen – der VBB-Tarifberater informiert darü-
ber, welcher VBB-Fahrausweis für das gewünschte 
Ziel in Berlin und Brandenburg der geeignete ist. 
Eine Tarifübersicht erscheint automatisch nach 
 jeder Routenanfrage auf vbb.de. Über die Adresse 
vbb.de/Tarifberater kann der  digitale Helfer 
 direkt angewählt werden.

RB22 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB20 RB22 RB22 RB22 RB22

Liniennummer

Fahrtnummer 18101 18101 18103 18451 18103 18105 18453 18105 18107 18455 18107 18109 18457 18109 18111 18459 18111 18113 18461 18113 18115 18463 18115 18117 18465 18117 18119 18467 18119 18121 18469 18121 18123 18471 18123 18125 18473 18125 18127 18475 18127 18129 18477 18129 18131 18479 18133 18481 18135 18137 18139 18139
Verkehrshinweise Mo,

Do-So 

Di, Mi Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich Mo, Di Mi-So

a b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b a

Oranienburg ab . . . 5.05 . . 6.05 . . 7.05 . . 8.05 . . 9.05 . . 10.05 . . 11.05 . . 12.05 . . 13.05 . . 14.05 . . 15.05 . . 16.05 . . 17.05 . . 18.05 . . 19.05 . 20.05 . . . .

Birkenwerder (b Berlin) . . . 5.11 . . 6.11 . . 7.11 . . 8.11 . . 9.11 . . 10.11 . . 11.11 . . 12.11 . . 13.11 . . 14.11 . . 15.11 . . 16.11 . . 17.11 . . 18.11 . . 19.11 . 20.11 . . . .
Hohen Neuendorf West . . . 5.15 . . 6.15 . . 7.16 . . 8.15 . . 9.15 . . 10.15 . . 11.15 . . 12.15 . . 13.15 . . 14.15 . . 15.15 . . 16.15 . . 17.15 . . 18.15 . . 19.15 . 20.15 . . . .
Hennigsdorf (b Berlin) an . . . 5.22 . . 6.23 . . 7.24 . . 8.22 . . 9.22 . . 10.22 . . 11.22 . . 12.22 . . 13.22 . . 14.22 . . 15.23 . . 16.23 . . 17.23 . . 18.23 . . 19.23 . 20.23 . . . .

Hennigsdorf (b Berlin) ab

ab

. . . 5.29 . . 6.29 . . 7.30 . . 8.29 . . 9.29 . . 10.29 . . 11.29 . . 12.29 . . 13.29 . . 14.29 . . 15.29 . . 16.29 . . 17.30 . . 18.30 . . 19.29 . 20.29 . . . .

Königs Wusterhausen 0.17 0.17 5.08 | 5.08 6.08 | 6.08 7.08 | 7.08 8.08 | 8.08 9.08 | 9.08 10.08 | 10.08 11.08 | 11.08 12.08 | 12.08 13.08 | 13.08 14.08 | 14.08 15.08 | 15.08 16.08 | 16.08 17.08 | 17.08 18.08 | 18.08 19.08 | 20.08 | 21.08 22.11 23.07 23.07

✈Flughafen BER an 0.30 0.31 5.21 | 5.21 6.21 | 6.21 7.21 | 7.21 8.21 | 8.21 9.21 | 9.21 10.21 | 10.21 11.21 | 11.21 12.21 | 12.21 13.21 | 13.21 14.21 | 14.21 15.21 | 15.21 16.21 | 16.21 17.21 | 17.21 18.21 | 18.21 19.21 | 20.21 | 21.21 22.24 23.21 23.20

✈Flughafen BER ab

an
ab

0.31 0.32 5.23 | 5.23 6.23 | 6.23 7.23 | 7.23 8.23 | 8.23 9.23 | 9.23 10.23 | 10.23 11.23 | 11.23 12.23 | 12.23 13.23 | 13.23 14.23 | 14.23 15.23 | 15.23 16.23 | 16.23 17.23 | 17.23 18.23 | 18.23 19.23 | 20.23 | 21.23 22.26 23.22 23.22

Ludwigsfelde-Struveshof 0.45 0.45 5.35 | 5.35 6.36 | 6.36 7.35 | 7.35 8.35 | 8.35 9.35 | 9.35 10.35 | 10.35 11.35 | 11.35 12.35 | 12.35 13.35 | 13.35 14.35 | 14.35 15.35 | 15.35 16.35 | 16.35 17.35 | 17.35 18.35 | 18.35 19.35 | 20.35 | 21.35 22.38 23.34 23.34
Saarmund 0.50 0.50 5.40 | 5.40 6.41 | 6.41 7.40 | 7.40 8.40 | 8.40 9.40 | 9.40 10.40 | 10.40 11.40 | 11.40 12.40 | 12.40 13.40 | 13.40 14.40 | 14.40 15.40 | 15.40 16.40 | 16.40 17.40 | 17.40 18.40 | 18.40 19.40 | 20.40 | 21.40 22.42 23.39 23.39
Potsdam Pirschheide (oben)

0.57 0.57Potsdam Pirschheide (oben) 5.47 | 5.47 6.48 | 6.48 7.47 | 7.47 8.47 | 8.47 9.47 | 9.47 10.47 | 10.47 11.47 | 11.47 12.47 | 12.47 13.47 | 13.47 14.47 | 14.47 15.47 | 15.47 16.47 | 16.47 17.47 | 17.47 18.47 | 18.47 19.47 | 20.47 | 21.47 22.50 23.46 23.46
Golm an 1.01 1.01 5.51 5.54 5.51 6.52 6.53 6.52 7.51 7.53 7.51 8.51 8.53 8.51 9.51 9.52 9.51 10.51 10.52 10.51 11.51 11.52 11.51 12.51 12.53 12.51 13.51 13.52 13.51 14.51 14.52 14.51 15.51 15.52 15.51 16.51 16.52 16.51 17.51 17.53 17.51 18.51 18.52 18.51 19.51 19.52 20.51 20.53 21.51 22.54 23.50 23.50

Golm ab 1.07 1.07 6.02 6.02 6.02 7.03 7.03 7.03 8.02 8.02 8.02 9.02 9.02 9.02 10.02 10.02 10.02 11.02 11.02 11.02 12.02 12.02 12.02 13.02 13.02 13.02 14.02 14.02 14.02 15.02 15.02 15.02 16.02 16.02 16.02 17.02 17.02 17.02 18.02 18.02 18.02 19.02 19.02 19.02 20.02 20.02 21.02 21.02 22.00 23.00 0.00 0.00

Potsdam Park Sanssouci 1.12 1.12 6.07 6.07 6.07 7.08 7.08 7.08 8.07 8.07 8.07 9.07 9.07 9.07 10.07 10.07 10.07 11.07 11.07 11.07 12.07 12.07 12.07 13.07 13.07 13.07 14.07 14.07 14.07 15.07 15.07 15.07 16.07 16.07 16.07 17.07 17.07 17.07 18.07 18.07 18.07 19.07 19.07 19.07 20.07 20.07 21.07 21.07 22.05 23.05 0.05 0.05
Potsdam Charlottenhof 1.14 1.14 6.11 6.11 6.11 7.11 7.11 7.11 8.11 8.11 8.11 9.11 9.11 9.11 10.11 10.11 10.11 11.11 11.11 11.11 12.11 12.11 12.11 13.11 13.11 13.11 14.11 14.11 14.11 15.11 15.11 15.11 16.11 16.11 16.11 17.11 17.11 17.11 18.11 18.11 18.11 19.11 19.11 19.11 20.11 20.11 21.11 21.11 22.09 23.09 0.09 0.09
Potsdam Hbf an 1.16 1.16 6.14 6.14 6.14 7.14 7.14 7.14 8.14 8.14 8.14 9.14 9.14 9.14 10.14 10.14 10.14 11.14 11.14 11.14 12.14 12.14 12.14 13.14 13.14 13.14 14.14 14.14 14.14 15.14 15.14 15.14 16.14 16.14 16.14 17.14 17.14 17.14 18.14 18.14 18.14 19.14 19.14 19.14 20.14 20.14 21.14 21.14 22.12 23.12 0.12 0.12

Potsdam Hbf ab . . 6.17 6.17 . 7.17 7.17 . 8.17 8.17 . 9.17 9.17 . 10.17 10.17 . 11.17 11.17 . 12.17 12.17 . 13.17 13.17 . 14.17 14.17 . 15.17 15.17 . 16.17 16.17 . 17.17 17.17 . 18.17 18.17 . 19.17 19.17 . . . . . . . . .

Potsdam Griebnitzsee an . . 6.20 6.20 . 7.20 7.20 . 8.20 8.20 . 9.20 9.20 . 10.20 10.20 . 11.20 11.20 . 12.20 12.20 . 13.20 13.20 . 14.20 14.20 . 15.20 15.20 . 16.20 16.20 . 17.20 17.20 . 18.20 18.20 . 19.20 19.20 . . . . . . . . .

Verkehrshinweise

a Ankunft/Abfahrt Schönefeld (bei Berlin)
b nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 

1., 9., 20. Mai, 3. Okt
c auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 

1., 9., 20. Mai, 3. Okt

Mo-Fr: In Golm werden die Züge der Linien RB20 und 
RB22 zusammengeführt und fahren als RB20/RB22 
weiter.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

0.56 0.56 5.46 | 5.46 6.47 | 6.47 7.46 | 7.46 8.46 | 8.46 9.46 | 9.46 10.46 | 10.46 11.46 | 11.46 12.46 | 12.46 13.46 | 13.46 14.46 | 14.46 15.46 | 15.46 16.46 | 16.46 17.46 | 17.46 18.46 | 18.46 19.46 | 20.46 | 21.46 22.49 23.45 23.45

RB22 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB22 RB20 RB22 RB20 RB22 RB22 RB22 RB22

Liniennummer

Fahrtnummer 18101 18101 18103 18451 18103 18105 18453 18105 18107 18455 18107 18109 18457 18109 18111 18459 18111 18113 18461 18113 18115 18463 18115 18117 18465 18117 18119 18467 18119 18121 18469 18121 18123 18471 18123 18125 18473 18125 18127 18475 18127 18129 18477 18129 18131 18479 18133 18481 18135 18137 18139 18139
Verkehrshinweise Mo,

Do-So 

Di, Mi Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich Mo, Di Mi-So

a b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b c b b a

Oranienburg ab . . . 5.05 . . 6.05 . . 7.05 . . 8.05 . . 9.05 . . 10.05 . . 11.05 . . 12.05 . . 13.05 . . 14.05 . . 15.05 . . 16.05 . . 17.05 . . 18.05 . . 19.05 . 20.05 . . . .

Birkenwerder (b Berlin) . . . 5.11 . . 6.11 . . 7.11 . . 8.11 . . 9.11 . . 10.11 . . 11.11 . . 12.11 . . 13.11 . . 14.11 . . 15.11 . . 16.11 . . 17.11 . . 18.11 . . 19.11 . 20.11 . . . .
Hohen Neuendorf West . . . 5.15 . . 6.15 . . 7.16 . . 8.15 . . 9.15 . . 10.15 . . 11.15 . . 12.15 . . 13.15 . . 14.15 . . 15.15 . . 16.15 . . 17.15 . . 18.15 . . 19.15 . 20.15 . . . .
Hennigsdorf (b Berlin) an . . . 5.22 . . 6.23 . . 7.24 . . 8.22 . . 9.22 . . 10.22 . . 11.22 . . 12.22 . . 13.22 . . 14.22 . . 15.23 . . 16.23 . . 17.23 . . 18.23 . . 19.23 . 20.23 . . . .

Hennigsdorf (b Berlin) ab

ab

. . . 5.29 . . 6.29 . . 7.30 . . 8.29 . . 9.29 . . 10.29 . . 11.29 . . 12.29 . . 13.29 . . 14.29 . . 15.29 . . 16.29 . . 17.30 . . 18.30 . . 19.29 . 20.29 . . . .

Königs Wusterhausen 0.17 0.17 5.08 | 5.08 6.08 | 6.08 7.08 | 7.08 8.08 | 8.08 9.08 | 9.08 10.08 | 10.08 11.08 | 11.08 12.08 | 12.08 13.08 | 13.08 14.08 | 14.08 15.08 | 15.08 16.08 | 16.08 17.08 | 17.08 18.08 | 18.08 19.08 | 20.08 | 21.08 22.11 23.07 23.07

✈Flughafen BER an 0.30 0.31 5.21 | 5.21 6.21 | 6.21 7.21 | 7.21 8.21 | 8.21 9.21 | 9.21 10.21 | 10.21 11.21 | 11.21 12.21 | 12.21 13.21 | 13.21 14.21 | 14.21 15.21 | 15.21 16.21 | 16.21 17.21 | 17.21 18.21 | 18.21 19.21 | 20.21 | 21.21 22.24 23.21 23.20

✈Flughafen BER ab

an
ab

0.31 0.32 5.23 | 5.23 6.23 | 6.23 7.23 | 7.23 8.23 | 8.23 9.23 | 9.23 10.23 | 10.23 11.23 | 11.23 12.23 | 12.23 13.23 | 13.23 14.23 | 14.23 15.23 | 15.23 16.23 | 16.23 17.23 | 17.23 18.23 | 18.23 19.23 | 20.23 | 21.23 22.26 23.22 23.22

Ludwigsfelde-Struveshof 0.45 0.45 5.35 | 5.35 6.36 | 6.36 7.35 | 7.35 8.35 | 8.35 9.35 | 9.35 10.35 | 10.35 11.35 | 11.35 12.35 | 12.35 13.35 | 13.35 14.35 | 14.35 15.35 | 15.35 16.35 | 16.35 17.35 | 17.35 18.35 | 18.35 19.35 | 20.35 | 21.35 22.38 23.34 23.34
Saarmund 0.50 0.50 5.40 | 5.40 6.41 | 6.41 7.40 | 7.40 8.40 | 8.40 9.40 | 9.40 10.40 | 10.40 11.40 | 11.40 12.40 | 12.40 13.40 | 13.40 14.40 | 14.40 15.40 | 15.40 16.40 | 16.40 17.40 | 17.40 18.40 | 18.40 19.40 | 20.40 | 21.40 22.42 23.39 23.39
Potsdam Pirschheide (oben)

0.57 0.57Potsdam Pirschheide (oben) 5.47 | 5.47 6.48 | 6.48 7.47 | 7.47 8.47 | 8.47 9.47 | 9.47 10.47 | 10.47 11.47 | 11.47 12.47 | 12.47 13.47 | 13.47 14.47 | 14.47 15.47 | 15.47 16.47 | 16.47 17.47 | 17.47 18.47 | 18.47 19.47 | 20.47 | 21.47 22.50 23.46 23.46
Golm an 1.01 1.01 5.51 5.54 5.51 6.52 6.53 6.52 7.51 7.53 7.51 8.51 8.53 8.51 9.51 9.52 9.51 10.51 10.52 10.51 11.51 11.52 11.51 12.51 12.53 12.51 13.51 13.52 13.51 14.51 14.52 14.51 15.51 15.52 15.51 16.51 16.52 16.51 17.51 17.53 17.51 18.51 18.52 18.51 19.51 19.52 20.51 20.53 21.51 22.54 23.50 23.50

Golm ab 1.07 1.07 6.02 6.02 6.02 7.03 7.03 7.03 8.02 8.02 8.02 9.02 9.02 9.02 10.02 10.02 10.02 11.02 11.02 11.02 12.02 12.02 12.02 13.02 13.02 13.02 14.02 14.02 14.02 15.02 15.02 15.02 16.02 16.02 16.02 17.02 17.02 17.02 18.02 18.02 18.02 19.02 19.02 19.02 20.02 20.02 21.02 21.02 22.00 23.00 0.00 0.00

Potsdam Park Sanssouci 1.12 1.12 6.07 6.07 6.07 7.08 7.08 7.08 8.07 8.07 8.07 9.07 9.07 9.07 10.07 10.07 10.07 11.07 11.07 11.07 12.07 12.07 12.07 13.07 13.07 13.07 14.07 14.07 14.07 15.07 15.07 15.07 16.07 16.07 16.07 17.07 17.07 17.07 18.07 18.07 18.07 19.07 19.07 19.07 20.07 20.07 21.07 21.07 22.05 23.05 0.05 0.05
Potsdam Charlottenhof 1.14 1.14 6.11 6.11 6.11 7.11 7.11 7.11 8.11 8.11 8.11 9.11 9.11 9.11 10.11 10.11 10.11 11.11 11.11 11.11 12.11 12.11 12.11 13.11 13.11 13.11 14.11 14.11 14.11 15.11 15.11 15.11 16.11 16.11 16.11 17.11 17.11 17.11 18.11 18.11 18.11 19.11 19.11 19.11 20.11 20.11 21.11 21.11 22.09 23.09 0.09 0.09
Potsdam Hbf an 1.16 1.16 6.14 6.14 6.14 7.14 7.14 7.14 8.14 8.14 8.14 9.14 9.14 9.14 10.14 10.14 10.14 11.14 11.14 11.14 12.14 12.14 12.14 13.14 13.14 13.14 14.14 14.14 14.14 15.14 15.14 15.14 16.14 16.14 16.14 17.14 17.14 17.14 18.14 18.14 18.14 19.14 19.14 19.14 20.14 20.14 21.14 21.14 22.12 23.12 0.12 0.12

Potsdam Hbf ab . . 6.17 6.17 . 7.17 7.17 . 8.17 8.17 . 9.17 9.17 . 10.17 10.17 . 11.17 11.17 . 12.17 12.17 . 13.17 13.17 . 14.17 14.17 . 15.17 15.17 . 16.17 16.17 . 17.17 17.17 . 18.17 18.17 . 19.17 19.17 . . . . . . . . .

Potsdam Griebnitzsee an . . 6.20 6.20 . 7.20 7.20 . 8.20 8.20 . 9.20 9.20 . 10.20 10.20 . 11.20 11.20 . 12.20 12.20 . 13.20 13.20 . 14.20 14.20 . 15.20 15.20 . 16.20 16.20 . 17.20 17.20 . 18.20 18.20 . 19.20 19.20 . . . . . . . . .

Verkehrshinweise

a Ankunft/Abfahrt Schönefeld (bei Berlin)
b nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 

1., 9., 20. Mai, 3. Okt
c auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr, 

1., 9., 20. Mai, 3. Okt

Mo-Fr: In Golm werden die Züge der Linien RB20 und 
RB22 zusammengeführt und fahren als RB20/RB22 
weiter.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

0.56 0.56 5.46 | 5.46 6.47 | 6.47 7.46 | 7.46 8.46 | 8.46 9.46 | 9.46 10.46 | 10.46 11.46 | 11.46 12.46 | 12.46 13.46 | 13.46 14.46 | 14.46 15.46 | 15.46 16.46 | 16.46 17.46 | 17.46 18.46 | 18.46 19.46 | 20.46 | 21.46 22.49 23.45 23.45

RB22

RB20

H

e

n

n

i

g

s

d

o

r

f

 

(

b

 

B

e

r

l

i

n

)

O

r

a

n

i

e

n

b

u

r

g

Birk
en

werd
er 

(b Berl
in)

Hoh
en

 Neu
en

dorf
 W

est

K

ö

n

i

g

s

 

W

u

s

t

e

r

h

a

u

s

e

n

 ✈
F

l

u

g

h

a

f

e

n

 

B

E

R

Saa
rm

un
d

Po
tsd

am
 Pi

rsc
hh

eid
e (

oben
)

G

o

l

m

Lud
wigsfe

lde-S
tru

ves
ho

f

Po
tsd

am
 Pa

rk 
Sa

nss
ouci

Po
tsd

am
 Cha

rlo
tte

nh
of

P

o

t

s

d

a

m

 

G

r

i

e

b

n

i

t

z

s

e

e

P

o

t

s

d

a

m

 

H

b

f


